DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1132

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI NATÁLIA DA SILVA MENTZ

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 087, DE  26 DE JANEIRO DE 2024.

Suspende férias de Servidor Municipal.

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General Câmara,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º SUSPENDER, a partir de 26 de janeiro de 2024, as férias

concedidas através da Portaria nº 077/2024, do Servidor municipal

JOÃO CARLOS FORNARI, lotado na Secretaria Municipal de
Administração, por motivos de serviços, restando 12 (doze) dias para

gozo de férias

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
General Câmara, 26 de Janeiro de 2024.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 088, DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

Nomeia Chefe do Setor de Topografia –

CC1.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE

Art. 1º Nomear, VINICIUS DE SOUZA CAMILO, para assumir o

Cargo em Comissão de Chefe do Setor de Topografia – CC I, a contar
de 17/01/2024.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 30 de Janeiro de 2024.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 089, DE 30 DE JANEIRO DE 2024

Exonera a pedido Servidor Público

Municipal.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal Administração de

General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º Exonerar, a pedido o servidor KALEBE PASSOS DA CUNHA,

a qual ocupava o cargo de Atendente de Escola, lotado junto a

Secretaria Municipal de Educação inscrito sob a matrícula 125083, a
contar de 01/02/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus

efeitos a contar de 01 de fevereiro de 2024.
General Câmara, 30 de Janeiro de 2024.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1132

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada:  POSSELT IMPLEMENTOS MAQUINAS LTDA -

IMPLEMAQ

Valor: R$ 2.200,00.

Objeto: Aquisição de Materiais para Manutenção de Equipamentos

Agrícolas.
Solicitante: Secretaria de Agricultura.

Data da assinatura: 30/01/2024.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 05/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 05/2024

Contratante: MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA.

Contratada: LOCADORA DE VEÍCULOS SANTA CRUZ LTDA.
Objeto: Contratação de locação de veículo automotor padrão marca:

vw/tcross. cor do veículo: branco; modelo veículo: suv

Data da assinatura: 30/01/2024.
Procedimento Licitatório: Adesão a Ata de Registro de Preços

nº15/2024, Pregão Eletrônico n°0848/2023, processo administrativo

nº23/1300-0002364-0.

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2024-01-31T10:47:49-0300
	NATALIA DA SILVA MENTZ:02414237082